焼景観第Ｒ５－1 号

令和５年 10 月 16 日

焼津市長 中野 弘道 様

焼 津 市 景 観 審 議 会

会 長 寒 竹 伸 一

良好な景観形成の「実現に向けた取組み」に関する評価・検証について（答申）

令和５年８月 18 日付け、焼 65－100 号で諮問された良好な景観形成の「実現に向

けた取組み」に関する評価・検証について慎重に審議した結果、下記のとおり意見

を付して、本審議会における案を適当と認めましたので答申します。

                 記

（付帯意見）

・焼津らしい良好な景観の保全に向け、ＳＮＳなどを活用し積極的な情報発信に

努めてください。

・公共施設の整備や改修の際は、庁内をはじめ、その他行政機関と情報共有し、

引続き景観に配慮した取り組みを進めてください。

・景観まちづくりを実践する団体等の支援や、表彰制度に関する調査・研究に努

め、それらを検討してください。